Protokół Nr II/2013 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2013 roku


Lubawka, 28.02.2013 r.

Protokół nr II/2013
z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce,

która odbyła się w dniu 28 lutego 2013 roku

w Sali obrad Urzędu Miasta Lubawka (ratusz – parter).
Czas trwania sesji w godz. 1400 – 1640. 

Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka i TV Kamienna Góra.
Ad. 1.
Otwarcie obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie
art. 20 ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady II sesji. Poinformowała, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego
15 radnych stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Radni nieobecni Artur Bodzek, Artur Sarzyński, Jerzy Przepiórka. Następnie przywitała Pana Posła na Sejm RP Pana Henryka Kmiecika, Dyrektora SP ZOZ Stanisława Smoka, Panów Burmistrzów, kierowników referatów w Urzędzie Miasta oraz kierowników jednostek organizacyjnych. Przywitała również przedstawicieli mediów, a także gospodarzy sesji radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości i pracowników UM Lubawka załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek obrad. Spytała się czy są jakieś wnioski. Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządziła przyjęcie porządku obrad.
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności
12 radnych – 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji.
Zatwierdzony porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z I sesji.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.
6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami.

7. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubawce

· Sprawozdanie rzeczowo-finansowe za 2012 rok.

· Dostępność i zakres usług medycznych.

· Struktura organizacyjna.
8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie:

a) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubawka

b) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres do 5 lat

c) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres 10 lat

d) wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży

e) wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości zabudowanej

f) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres do 3 lat

g) zmiany Uchwały Nr I/119/12 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

h) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2013

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

10. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

11. Zamknięcie obrad II sesji.

Ad. 3.
Przyjęcie protokołu z I sesji.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z I sesji wyłożony był w biurze rady. Dodała, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi. Zapytała czy obecnie są uwagi do protokołu z I sesji? Nie zgłoszono uwag do protokołu.
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności
12 radnych – 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 0 głosach „wstrzymujących” głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół z I sesji.

Ad. 4.
Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do Biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja. Spytała się czy są jakieś pytania lub uwagi. 

Radny Cz. Szota zapytał jak wygląda na chwilę obecną sprawa chodnika do działek „Szarotka” w Lubawce. Obecnie wiele osób chodzi torami.
Radny Bolesław Krzemiński zapytał:

· kiedy będzie realizowany remont ulicy Drzymały i czy będzie wykonywany w pierwszej kolejności?
· jakie są najbliższe plany w sprawie rozbudowy szkoły?
Radny Marek Szota chciał się dowiedzieć czy wpłynęła od Marszałka Województwa informacja w sprawie boisk lekkoatletycznych i czy gmina będzie składać akces do tego programu. Zapytał również czy wiadomo coś na temat unijnych środków na rozbudowę infrastruktury sportowej np. szatni sportowych itd.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytała się czy są jeszcze pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

Burmistrz T. Kulon poinformował, że w okresie międzysesyjnym zostało wydanych 17 zarządzeń dotyczących m.in. wyznaczenia do dzierżawy działek na okres do 10 lat, na okres do 5 lat, na okres do 3 lat, wyznaczenia do dzierżawy na czas nieoznaczony w drodze przetargu ograniczonego ustnego nieruchomości zabudowanych pomieszczeniami gospodarczymi w Chełmsku Śl., wyznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego ustnego działki w Jarkowicach oraz lokali mieszkalnych w Lubawce na rzecz najemców. Kolejne zarządzenia dotyczyły planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Lubawka na rok 2013, na które dofinansowanie jest przyznawane, w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert w trybie zlecenia podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizację zadania publicznego w 2013 roku, zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka. Dalsze zarządzenia dotyczyły sporządzenia informacji z rzeczowego i finansowego wykonania budżetu za rok 2012 oraz powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury, kultury fizycznej, sportu i turystyki oraz pomocy osobom niepełnosprawnym organizowanych przez różne stowarzyszenia, koła, związki i kluby w 2013 roku. Burmistrz poinformował, że komisja pracowała dzisiaj pierwszy dzień nad rozstrzygnięciem złożonych ofert. Dodał, że wprowadzono zmiany w składzie osobowym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W skład komisji wszedł nowy Komendant Policji w Lubawce Pan Ryszard Chodkowski. Poinformował, że kilku mieszkańców gminy Lubawka przechodzi szkolenie i za kilka miesięcy uzupełnią skład osobowy Komisariatu Policji w Lubawce, który ma zwiększyć się o dwóch funkcjonariuszy.
Burmistrz pogratulował zawodnikom, trenerowi i zarządowi klubu „Pod Stróżą” w Miszkowicach bardzo dobrych wyników osiągniętych w XIX Olimpiadzie Młodzieży. MUKN „Pod Stróżą” w klasyfikacji klubowej zajął pierwsze miejsce w Polsce wyprzedzając znane Kluby „Śnieżka” Karpacz czy kluby z tatrzańskich miejscowości.
 Osiągnięcia podsumowano oklaskami.

Ponadto okresie międzysesyjnym Burmistrz i Zastępca Burmistrza uczestniczyli
w następujących spotkaniach i uroczystościach:

16 lutego – z Ochotniczą Strażą Pożarną w Opawie – sprawozdanie sprawozdawcze;
26 lutego – w sesji Rady Powiatu Kamiennogórskiego poświęconej bezpieczeństwu. Sprawozdanie za rok 2013 składały poszczególne służby: Policja, Straż Pożarna, „Sanepid”, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Burmistrz podziękował druhom ochotnikom za pracę. Dodał, że wyróżnione zostały dwie jednostki: z Krzeszowa i Chełmska Śl. które spełniały wszystkie wymogi gotowości bojowej. Złożył ukłon i apelował w stronę Pana Posła na Sejm H. Kmiecika w sprawie zwalniania strażaków ochotników z pracy na czas akcji, gdyż dotychczasowe przepisy nie obligują do tego pracodawców. Nie ma żadnych motywacji dla pracodawców w tym zakresie. Poinformował, że problem dotyczy głownie kierowców, gdyż do prowadzenia aut potrzebne są szczególne uprawnienia, których wszyscy nie posiadają. OSP Lubawka nie miała kierowców, stąd nie spełniła wymogów gotowości. Zauważył jednak, że nie można z ochotników robić strażaków zawodowych,
27 lutego – w Konwencie Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów i Starostów Regionu Jeleniogórskiego w którym udział wziął Sekretarz Stanu w Ministerstwie Ochrony Środowiska Pan Stanisław Gawłowski. Dwa główne tematy dotyczyły wdrożenia ustawy o utrzymaniu czystości w gminach oraz planów w zakresie przeciwdziałania powodzi. Plany te dotyczą około 240 rzek a w Polsce jest ich znacznie więcej. Burmistrz poinformował, że od 1 lipca 2013 r. Gmina staje się właścicielem odpadów komunalnych. Stawki obowiązujące w gminie Lubawka za odbiór odpadów są jak się orientował, jedne z najniższych w kraju. Opisał funkcjonowanie nowego sytemu odbioru odpadów komunalnych. Dodał, że jedyne co jest pewne na dzień dzisiejszy, to opłata za tonę śmieci na bramce Zakładu Przerobu Odpadów, która wynosić będzie 258 zł brutto za tonę śmieci. Opłata za utylizację wynosić będzie ponad 7 zł. Pozostają następne elementy, które należy wliczyć w cenę funkcjonowania systemu np. transport, administrowanie, kosze itd. Jak to wszystko będzie wyglądało – dziś nie wiemy. Ile będzie kosztował wywóz odpadów, będzie wiadomo po przetargu. Opisał również przerób odpadów kalorycznych pozostałych po spaleniu (popiół) i zmianę przepisów w tym zakresie, które wystąpiły w trakcie, kiedy gmina zrealizowała wraz z innymi gminami inwestycję by spełniać przepisy w tym zakresie. Okazuje się, że taniej będzie położyć odpady do przysłowiowej „dziury” niż przerabiać.
Burmistrz T. Kulon poinformował, że po decyzji Komitetu sterującego EWT w Libercu gmina dostała dofinansowanie na:

· przebudowę kanalizacji - odcinka w Miszkowicach, która stwarza problemy z ochroną środowiska, z grożącymi karami. Wykonany projekt podzielono na III etapy. Koszt dofinansowania to 1.250 tys. złotych, 250 tys. złotych gminnych. W ramach tego zadania zostanie wymienionych min. 1780 mb kanalizacji oraz 37 dziurawych studni kanalizacyjnych.
· na imprezy kulturalne planowane w 2013 i 2014 roku. Wniosek został złożony przez cztery gminy: Lubawka, Gmina Kamienna Góra, Zacler oraz Svoboda nad Upą. W naszej gminie w ramach projektu realizowane będą: „Mała Wielkanoc” oraz „Dni Lubawki”. Dofinansowanie tego projektu imprez kulturalnych wynosić będzie 85%. Dodatkowo gminy polskie zakupią plenerową scenę na imprezy gminne. Dofinansowanie do sceny wyniesie 50%. Łącznie gmina otrzyma około 45 tys. euro na to zadanie.
Burmistrz T. Kulon poinformował, że:

·  w poniedziałek odbędzie się przetarg na Modernizację Ośrodka Zdrowia w Chełmsku Śl. dofinansowaną z Regionalnego Programu Operacyjnego w wysokości 409 tys. złotych, gmina dołoży 146 tys. złotych do tego zdania.
· na początku stycznia podpisano umowę na ciąg drogowy między gminami partnerskimi Lubawka-Zacler. Część dróg w ramach tego zadania wykonano. Do wykonania w 2013 r. pozostanie boczna droga w Opawie i w przyszłym roku będzie spotkanie z partnerem czeskim na granicy Niedamirów – Zacler (Bobr), do której zostanie wykonana droga na pełnej podbudowie tłuczniowej. Umowa na to zadanie opiewa na: 1.200 tys. Euro, dotychczas gmina wydała 700 tys. Euro, na których zwrot czeka.
· Zakład Budżetowy Gospodarki Mieszkaniowej otrzymał dofinansowanie od Ministra Kultury w wysokości 200 tys. złotych na remont trzech Domków Tkaczy Śl. w Chełmsku Śl.
· od Wojewody Dolnośląskiego przyszła decyzja o dofinansowaniu złożonych w zeszłym roku wniosków powodziowych w wysokości 300 tys. złotych (środki gminne w wysokości 75 tys. złotych) na wykonanie drogi w Opawie oraz drogi do szkoły w Miszkowicach;
· rozstrzygnięto przetarg na dach nowobudowanego budynku szkoły w wysokości 187 tys. złotych;
· ogłoszono przetarg na dostosowanie szkoły w Miszkowicach do obowiązujących przepisów min. p.poż. Jest to kolejny etap prac rozpoczętych dwa lata temu. Kosztorys inwestorski wynosił 145 tys. złotych. Wpłynęły oferty, najtańsza oferta wynosi 106 tys. złotych. Komisja przetargowa nadal pracuje. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytała się czy są uwagi lub pytania. Uwag
i pytań nie zgłoszono.

Burmistrz T. Kulon poprosił jeszcze o udzielenie głosu Zastępcy Burmistrza W. Osińskiemu, który złoży jeszcze informacje w temacie oświaty, którą nadzoruje.
Zastępca Burmistrza W. Osiński poinformował o projektach, które kończą się w szkołach i tych, które będą realizowane. Dodał również, że uczestniczył w zebraniu Aglomeracji Wałbrzyskiej i zaczynają się pojawiać konkretne projekty. W szkołach kończą się dwa duże projekty:
· Projekt „Eugeniusz” realizowany w gimnazjach w Chełmsku Śl. i w Lubawce. Jest to projekt realizowany wspólnie z innymi gminami z budżetem prawie 2 mln złotych. Nasza część to 532 tys. złotych. Celem jest poprawa jakości nauczania, tam gdzie są braki, głównie w zakresie języków.
· Indywidualizacja nauczania w szkołach podstawowych w Chełmsku Śl., Miszkowicach i Lubawce. Ten projekt kończy się w grudniu. Obejmował szereg zajęć specjalistycznych: artystycznych, przyrodniczych itp.
Projekty, które się wkrótce rozpoczną to:

· od lutego w Chełmsku Śl. „Akademia przedszkolaka” z budżetem 233 tys. złotych. W ramach tego projektu zostanie utworzonych 38 miejsc w przedszkolu. Projekt z 9 miesięcznym okresem trwałości. Wykonano remont łazienki oraz zakupiono wyposażenie do przedszkola. Wkład własny w projekcie to 33 tys. złotych – płace nauczycieli.
· „Uczeń na 6-tkę” w Chełmsku Śl., który oczekuje na rozstrzygnięcie w Urzędzie Marszałkowskim. Obejmie 40 dzieci z klas IV-VI, które będą brały udział w zajęciach z j. angielskiego, j. niemieckiego, w zajęciach z robotyki we współpracy z Politechniką Wrocławską. Budżet projektu to 90 tys. złotych w tym wkład własny 9 tys. złotych, które szkoła ma też pozyskane z zewnątrz.
· w szkole w Chełmsku Śl. we współpracy z Zaclerem projekt sportowy, 14 miesięczny z budżetem po stronie Zaclera w wysokości 30 tys. Euro, po naszej stronie 10 tys. Euro. Polegać będzie na rywalizacjach dzieci w 3 dyscyplinach sportowych. Szkoła za te środki kupi sprzęt sportowy. Wniosek zostanie złożony w kwietniu do Euroregionu Nysa. Zacler już złożył swój wniosek.
Ponadto Szkoła w Miszkowicach razem ze Szkołą w Chełmsku Śl. realizuje projekt meteorologiczny. Podał, że to bardzo ciekawy projekt. Jest pomysł na jego kontynuację.
Zastępca Burmistrza W. Osiński pochwalił szkoły za zaangażowanie i ściąganie środków zewnętrznych, szczególnie wyróżnił Szkołę w Chełmsku Śl. której władze wspólnie z nauczycielami sporo środków już ściągnęły i bardzo się angażują.
Zastępca Burmistrza W. Osiński opowiedział również o spotkaniu w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej. Jest teraz przygotowywane nowe rozdanie środków unijnych na lata 2014-2020. Gminy wchodzące w skład Aglomeracji chcą mieć wpływ na dystrybucję tych środków. Istnieje możliwość otrzymania około 0,5 mld złotych z rezerwy Minister Bieńkowskiej (z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego) oraz kolejne 0,5 mld z Urzędu Marszałkowskiego. Będzie tworzony przy udziale tych 16 gmin (wchodzących w skład Aglomeracji) mini regionalny program RPO. Gdy uda się te środki zdobyć, to mają być dystrybuowane przez uczestników Aglomeracji. Mogą być trzy poziomy dystrybucji tych środków. Dziś to jest negocjowane. Możliwość pozyskania pieniędzy przez Aglomerację jest bardzo duża. Plusem na korzyść Aglomeracji jest to, że posiada opracowaną strategię. Planowana jest w tym roku do wydania kwota około 50 tys. złotych na opracowanie mini programu Operacyjnego Aglomeracji Wałbrzyskiej. To będzie podstawa do negocjacji wielkości pieniędzy. Kwota będzie rozbita proporcjonalnie do ilości mieszkańców. W naszym przypadku będzie to około 8-9 tys. złotych. Gminy podają dane do tego programu np. zgłoszono budynki do termomodernizacji. Na kolejnym spotkaniu zapadną dalsze uzgodnienia.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytała się czy są uwagi lub pytania.
Radny W. Matys zadał pytanie jaka dyscyplina sportowa będzie tą dodatkową w ramach projektu szkół?
Zastępca Burmistrza W. Osiński odpowiedział, że będą trzy dyscypliny np. piłka nożna, piłka ręczna, siatkowa oraz nowatorska dyscyplina np. „dwa ognie” tylko zmodyfikowane. Dzieci będą się uczyć tej gry, a potem w ramach niej rywalizować.
Radny B. Krzemiński zapytał czy powstała Aglomeracja Jeleniogórska i jaką ma siłę w stosunku do Aglomeracji Wałbrzyskiej?
Burmistrz T. Kulon wyjaśnił, że to się dopiero tworzy, nie mają jeszcze strategii. Dodał jeszcze, że wniosek w ramach termomodernizacji o którym wspominał Burmistrz W. Osiński będzie składany w ramach Aglomeracji, gdy pojawią się środki. Z terenu gminy zgłoszono do niego dwa budynki użyteczności publicznej: budynek Zespołu Szkół w Chełmsku Śl. oraz ratusz, a w ramach rezerwy budynek Przedszkola w Lubawce przy ul. Dworcowej.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytała się czy są uwagi lub pytania. Uwag
i pytań nie zgłoszono.

Ad. 6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami.
Radny P. Marciniak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej (PKR) poinformował, że w miesiącu lutym Komisja obradowała dwa razy:

a) 12 lutego – odbyła się analiza wydatków z Funduszu Sołeckiego Gminy Lubawka w 2012 roku. Poinformował, że Fundusz Sołecki tworzą środki finansowe wyodrębnione z budżetu gminy za zgodą Rady Miejskiej a przeznaczone są na realizację przedsięwzięć służących poprawie życia mieszkańców terenów wiejskich. Wysokość kwoty przypadającej na dane sołectwo obliczana jest na podstawie algorytmu określonego w Ustawie o funduszu sołeckim z 20 lutego 2009 r. O tym na co zostaną przeznaczone środki w konkretnym sołectwie decyduje nie Rada Sołecka, a mieszkańcy głosujący w trakcie Zebrania Wiejskiego. Pieniądze z funduszu sołeckiego można przeznaczyć na realizację takich zadań, które służyć będą poprawie życia mieszkańców danego sołectwa, które są zadaniami własnymi gminy oraz na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Dodał, że wydatki były ponoszone min.: na zakup paliwa do kosiarek, doposażenie placów zabaw, wykonanie przeglądów placów zabaw, na prace wykonane przy boiskach sportowych, na wykonanie odwodnienia świetlicy itp. Następnie odczytał ile środków z funduszu wydatkowano w poszczególnych sołectwach np. Szczepanów – 5.578,96 zł, Jarkowice - 12.324,60 zł, Okrzeszyn – 8.429,63 zł. Sołtysi mieścili się w otrzymanych środkach, w niektórych przypadkach jeszcze niewielkie środki zostały. Protokół kontroli stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Radny B. Krzemiński zapytał o wieś Uniemyśl, która wydatkowała 3.000 zł, czy nie miał większych potrzeb?
Radny P. Marciniak PKR wyjaśnił, że potrzeby były takie jak zaplanowano na zebraniu wiejskim. Uniemyśl dysponował 6 tys. złotych, a wydatkował 4 tys. złotych.
Burmistrz T. Kulon dopowiedział, że ta różnica wynika z tego, że mieszkańcy przeznaczyli tę część środków na remont bocznych daszków przy wieży w kościele w Okrzeszynie.
b) 15 lutego – miała miejsce kontrola dotacji gminnych udzielanych w roku 2012 w ramach konkursu dla organizacji pożytku publicznego (wybrane organizacje tj. KS 1946 Chełmsko Śląskie, MKS „Orzeł” Lubawka, LZS-y Gminy Lubawka). W 2012 roku Miejsko–Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe obejmujące drużyny: LKS „URAN” Okrzeszyn, LKS „Dragon” Miszkowice oraz LZS „Bóbr” Opawa otrzymało dotację w łącznej wysokości 18.500 zł. Decyzją zarządu dokonano równego podziału otrzymanej dotacji pomiędzy wszystkie kluby wchodzące w skład Zrzeszenia. Znaczna część środków została przeznaczona na konieczne opłaty regulaminowe, rejestracyjne oraz opłaty sędziowskie. Zakupiono sprzęt sportowy na kwotę 1.301,47 zł. Rozliczenie dotacji przyjęto bez zastrzeżeń.
Miejski Klub Sportowy „Orzeł” Lubawka otrzymał w 2012 r. dotację w wysokości 54.000 zł. W treningach i zawodach sportowych organizowanych przez klub uczestniczą grupy młodzieżowe: Młodzików, trampkarzy i juniorów łącznie ponad 80 zawodników. W grupie seniorów grających aktualnie w I grupie jeleniogórskiej A klasy trenuje przeszło 20 zawodników. Na koszty związane z organizowaniem zawodów na własnym terenie klub wydał 20.000 zł. Na udział w zawodach poza własnym terenem z otrzymanej dotacji wydatkowano 14.000 zł (koszty transportu, zakup art. spożywczych). Na utrzymanie bazy sportowej i zakup sprzętu sportowego, drobnych materiałów budowlanych do remontów wydano 20.000 zł. Klub podejmuje próby by pozyskać środki finansowe na swoją działalność od sponsorów prywatnych jak i z dostępnych programów.
Klub Sportowy „Chełmsko1946” otrzymał w 2012 r. dotację w wysokości 31.000 zł. W klubie treningi prowadzi przeszło stu zawodników drużyn młodzieżowych i seniorskich. Na organizację zawodów na własnym terenie wydano 6.546 zł na udział w zawodach poza własnym terenem 8.454 zł (koszty transportu), na utrzymanie bazy sportowej i zakup sprzętu sportowego wydano 16.000 zł (rejestracja zawodników, zakup sprzętu, paliwa do kosiarki itp.).
Protokół kontroli stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytała się czy są pytania lub uwagi. Uwag
i pytań nie zgłoszono.
Ad.7 Samodzielny Publiczny Zakład opieki Zdrowotnej w Lubawce:

· Sprawozdanie rzeczowo-finansowe za 2012 rok.
· Dostępność i zakres usług medycznych.
· Struktura organizacyjna.
Pan Stanisław Smok Dyrektor SP ZOZ w Lubawce przywitał zebranych. Następnie przedstawił Informację na temat funkcjonowania Zakładu stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Poinformował, że sytuacja finansowa Zakładu jest dobra, ale mogłaby być jeszcze lepsza, gdyby stawki NFZ na pacjenta były wyższe. Nie zmieniły się one od 2008 r. nawet o 1 gr, w związku z tym również pensje od tamtego czasu są na tym samym poziomie. Dodał, że NFZ uznał nadwykonanie ze specjalistki tj. chirurgii na kwotę 18-22 tys. złotych i na tę kwotę zmieni się bilans. W roku 2013 zostały podpisane umowy z NFZ na :
· Podstawową opiekę zdrowotną: lekarza i pielęgniarkę POZ, pielęgniarkę i położną środowiskową, higienę szkolną,
· Ambulatoryjną opiekę specjalistyczną: ginekologię,

· Ambulatoryjną opiekę stomatologiczną.

W ramach własnych środków utrzymywany jest gabinet fizjoterapii, gabinet okulistyczny i neurologiczny. Ponownie funkcjonuje gabinet medycyny pracy. NFZ wypowiedział umowy na specjalistyczną opiekę zdrowotną w zakresie chirurgii. Na ginekologii również zmniejszono o 10-15% ilość udzielonych porad. Stąd dochód w 2013 r. może być mniejszy niż w 2012 r. Następnie przedstawił strukturę Zakładu, którą tworzą:
1. Przychodnia w Lubawce przy ul. Kościuszki
2. Ośrodek Zdrowia w Chełmsku Śl. przy ul. Lubawskiej

3. Ośrodek Zdrowia w Miszkowicach 

Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ przedstawił zatrudnionych w zakładzie tj.
- lekarz internista na umowę o pracę 2 osoby (1,75 etatu) i kontrakt 3 osoby,

- lekarz pediatra na umowę o pracę 1 osoba (0,5 etatu) i 3 osoby na kontrakcie,
- lekarz ginekolog na umowę o pracę 1 osoba (0,5 etatu) i jedna osoba na kontrakcie (0,5 etatu),

- lekarz stomatolog na umowę o pracę 2 osoby (1,75 etatu) i 1 osoba na kontrakcie (1 etat)
- lekarz okulista 1 osoba na kontrakcie,

- lekarz neurolog 1 osoba (0,5 etatu),
- pielęgniarki zabiegowe 5 osób na umowę o pracę (4 etaty),

- pielęgniarki środowiskowe - rodzinne 4 osoby (4 etaty),

- położna – środowiskowa 1 osoba (1 etat),
- higienistki szkolne 2 osoby (1 etat),

- pielęgniarka poradnia K 1 osoba (3/4 etatu),

- pielęgniarka: szczepienia i obsługa stomatologów 1 osoba (1 etat),
- laboratorium 1 osoba (1 etat),

- fizykoterapia 1 osoba (1 etat),
- rejestratorka 3 osoby (2,3 etatu),

- administracja 2 osoby (2 etaty),

- konserwator-palacz 3 osoby (2,5 etaty),
- pracownik gospodarczy 3 osoby (2,25 etatu).

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło podziękowała za przybycie i złożenie informacji. Spytała się czy są jeszcze jakieś pytania. 
Radny B. Krzemiński zadał pytanie w kwestii szans na uruchomienie poradni chirurgicznej. Dopytuje się, gdyż miała być na te usługi dogrywka w NFZ?
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ przytoczył, że Rada pisała do NFZ w tej materii i nie ma reakcji. Przypuszcza, że tak zostanie przez kolejne 3 lata, bo na taki okres są aktualnie zawarte umowy. W kwestii dogrywki stwierdził, że nic na razie nie wiadomo.
Radny B. Krzemiński stwierdził, że jest problem z przyjęciem w szpitalu, szczególnie po południu, trzeba długo czekać. Powoduje to też wyższe koszty dla mieszkańców. Dodał, że opinia NFZ była niesprawiedliwa i może trzeba było się z nią nie zgodzić. Uważa, że należy walczyć.
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że nie ma z kim o tym rozmawiać. Nie ma na to wpływu. Podał przykłady z terenu powiatu, gdzie również „obcięto” kontrakty. Dodał, że u nas jest już nadwyżka, nadwykonanie w ginekologii na chwilę obecną za 2 miesiące. Nie wiadomo, czy środki za to nadwykonanie będą zwracane.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała o higienistki szkolne.
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ poinformował, że są dwie, które pracują w okresie szkolnym. Fundusz finansuje w zależności od ilości uczniów, nie płaci za okres wakacji.

Pan Henryk Kmiecik Poseł RP wyraził opinię pacjentów, którzy zgłaszają brak internisty w Przychodni na ul. Kościuszki po godz. 16.00. Do godz. 18.00 nikogo nie ma, choć to jest standard. Prosił o te dodatkowe dwie godziny przyjęć. Zapytał czy może miasto by dofinansowało 2 dodatkowe godziny przyjęć pacjentów.
Burmistrz T. Kulon wyjaśnił, że gmina nie ma prawa dokładać do zatrudnienia. 

Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ poinformował, że już jest zatrudniony lekarz i nie będzie problemu – to doktor Krzysztof Kotlarz.
Zastępca Burmistrza W. Osiński zapytał czy są zauważane migracje pacjentów z przychodni. Dopytywał się jak to wygląda na chwilę obecną?
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że teraz to kontroluje system „Ewuś”. Pacjenci nie odpływają, przybywają. W poradni ginekologicznej też przybywa pacjentów.

Radny Cz. Szota spytał jak układa się współpraca z Przychodnią „Gambit”. Dopytywał się czy pacjent z drugiej przychodni może przyjść i na jakiej zasadzie się to odbywa?
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że współpraca układa się dobrze. Jeśli pacjent przyjdzie z przychodni „Gambit” do Przychodni na Kościuszki zostanie przyjęty, a przychodnia obciąży przychodnię „Gambit” za pacjenta.
Radny B. Krzemiński przytoczył wg słów Prezesa Piotrowskiego, że przychodnia „Gambit” umiera. Zapytał czy przychodnia na ul. Kościuszki poradzi sobie z przejęciem pacjentów, którzy być może do niej przejdą?
Pan S. Smok Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że sobie poradzi. Za pacjentem idą pieniądze, wiec lekarzy można zatrudnić.
Wiceprzewodnicząca E. Garbień przypomniała że Radny B. Krzemiński prosił o pomoc Pana Posła w sprawie chirurgów.
Pan H. Kmiecik Poseł RP wyjaśnił, że zrobiono reorganizację w NFZ. Opisał na czym to polegało. Opowiedział o swoich doświadczeniach w sprawie oczekiwania na operację ortopedyczną.
Burmistrz T. Kulon przypomniał sprawę reorganizacji w służbie zdrowia, gdy zlikwidowano kasy chorych i utworzono NFZ.
Pan H. Kmiecik Poseł RP przypomniał, że podobnie było w ZUS. Opisał jakie duże środki są przez tą instytucję wydatkowane na zagraniczne szkolenia. Dodał, że tutaj na poziomie lokalnym komisja rewizyjna przytacza wszystkie nawet najmniejsze sumy, jednak tam tak się nie dzieje.
Radny W. Matys zapytał czy posłowie zadali szefom NFZ pytanie, skąd mają pieniądze na tak wysokie nagrody dla Dyrektorów Regionalnych i innych, kiedy są gabinety zamykane a tam są przeznaczane nagrody.
Pan H. Kmiecik Poseł RP poinformował, że czeka właśnie na odpowiedź, gdyż złożył 24 interpelacje, które dotyczyły Premiera Tuska, Ministerstw oraz podległych mu instytucji w zakresie wysokości przeznaczonych dodatkowych środków na nagrody i premie w tych instytucjach. W dobie kryzysu zaproponował, aby wzorem Hiszpanii obniżyć o 50% wynagrodzenia wszystkich radnych w kraju.
Burmistrz T. Kulon wyjaśnił, że w gminie Lubawka w skali miesiąca radny dostaje około 400 zł, to jest to chyba jedna z najniższych diet w kraju. 
Pan H. Kmiecik Poseł RP dodał, że średnia dieta radnego w Polsce wynosi 860 zł.
Radny W. Matys zwrócił uwagę, że w Warszawie powinni oszczędzać w NFZ, ZUS i tego typu instytucjach.

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytała się czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Podziękowała za przybycie i złożenie informacji.

Przerwa w obradach sesji w godz. 1530-1545. Po przerwie nie wrócił Radny A. Bagiński i Radny P. Wiktorowski. 
Ad. 8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie:

a) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubawka - Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień odczytała treść uchwały. (Zał. Nr 6 do niniejszego protokołu). Dodała, że uchwała była szczegółowo omawiana na posiedzeniu komisji wraz z załącznikiem, który jest dość obszerny tj. „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” i dlatego jeśli nie usłyszy głosu sprzeciwu to nie przeczyta całej treści załącznika. Nie zgłoszono głosu sprzeciwu. Spytała się czy są uwagi i pytania. 
Radny W. Matys prosił aby powiedzieć mieszkańcom ile kosztuje odławianie zwierząt, o którym mowa w uchwale.
Pani Jowita Martyńska Kierownik Ref. GG UM Lubawka poinformowała, że obowiązkiem gminy jest zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Zapobieganie bezdomności zwierzęcia polega na procedurze, którą gmina wszczyna na zgłoszenie mieszkańców, polegającą na jego odłowieniu, zapewnieniu opieki i przekazaniu do schroniska. Kosztuje to gminę około 5 tys. zł za jedno zwierzę. Dodała, że gmina ma ograniczone środki na ten cel. Zaapelowała do mieszkańców aby zgłoszenia, których jest niekiedy w tygodniu kilkanaście dotyczyły psów naprawdę bezdomnych. A właściciele psów winni należycie opiekować się swoim zwierzęciem.
Burmistrz T. Kulon wyjaśnił, że te 5 tys. zł to jest kwota wynikająca z najtańszej oferty, gdyż były również droższe.
Radny W. Matys poprosił o wyjaśnienie jakie obowiązki spoczywają na właścicielach psów w zakresie kagańców.

Pani J. Martyńska Kierownik Ref. GG odpowiedziała, że obowiązkiem właściciela jest zapewnienie całkowitej kontroli nad zagrożeniem jakie pies może spowodować. Psy mogą być spuszczone z uwięzi tam, gdzie nie stanowią zagrożenia. W przypadku, gdy pies jest agresywny lub jest duży musi oprócz uwięzi mieć założony kaganiec.
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień spytała się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 10 radnych – 10 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/232/13 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubawka.
Na salę obrad powrócił Radny P. Wiktorowski o godz. 15.51
b) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres do 5 lat - Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień odczytała treść uchwały. (Zał. Nr 7 do niniejszego protokołu). Dodała, że uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 11 radnych – 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/233/13 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres do 5 lat.
c) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres 10 lat - Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień odczytała treść uchwały. (Zał. Nr 8 do niniejszego protokołu). Dodała, że uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 11 radnych – 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę
Nr II/234/13 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres 10 lat.
d) wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży - Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień odczytała treść uchwały. (Zał. Nr 9 do niniejszego protokołu). Dodała, że uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 11 radnych – 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/235/13 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży.
e) wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości zabudowanej - Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień odczytała treść uchwały. (Zał. Nr 10 do niniejszego protokołu). Dodała, że uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 11 radnych – 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/236/13 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości zabudowanej.
f) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres do 3 lat - Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień odczytała treść uchwały. (Zał. Nr 11 do niniejszego protokołu). Dodała, że uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 11 radnych – 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/237/13 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na okres do 3 lat.
g) zmiany Uchwały Nr I/119/12 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso - Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień odczytała treść uchwały. Dodała, że uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. (Zał. Nr 12 do niniejszego protokołu). Spytała się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 11 radnych – 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwnym” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr II/238/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr I/119/12 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
h)  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2013 – Pani M. Stanek-Gamoń Skarbnik Gminy odczytała treść uchwały (Zał. Nr 13 do niniejszego protokołu). Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień dodała, że uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. Spytała się czy są uwagi i pytania.

Przewodnicząca W. Zabiegło wyjaśniła, że ta uchwała jest już po wprowadzonych zmianach, tak jak to przedstawiano na komisji Rady.
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień spytała się czy są pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono). Zarządziła głosowanie.

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 11 radnych – 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/239/13 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2013.
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień przekazała prowadzenie obrad Przewodniczącej Rady W. Zabiegło
Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Burmistrz T. Kulon odpowiedział na zapytania Radnych:

· Radnego Cz. Szota w sprawie chodnika od sklepu „Biedronka” w kierunku działek zauważył, że starania trwają już kilka lat. Chodnik miał powstać przy budowie sklepu „Biedronka“, niestety nie ma tam nawet tzw. lewoskrętu do sklepu. Dodał, że otrzymał od inwestora plan sytuacyjny z 230 m projektowanego chodnika. Krótki jego odcinek planowany jest po terenie kolejowym i tego nie udaje się załatwić. Poinformował, że wybiera się w przyszłym tygodniu do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w tej sprawie. Aby było dojście do działek, zastępczo udrożniono i podsypano kamieniem drogę za wiaduktem. W okresie letnim mieszkańcy tamtędy chodzą. Teraz nie można nią dojść do działek, ale wiosną zostanie ona jeszcze podsypana kamieniem. Oznajmił również, że gmina nie może partycypować w kosztach realizacji drogi krajowej, można tylko monitować i prosić.
Radny W. Matys przypomniał, że w zeszłym roku był na sesji przedstawiciel GDDKiA i deklarował, że to będzie zrobione.
Burmistrz T. Kulon poinformował, że dlatego z planem sytuacyjnym pojedzie do GDDKiA. Poruszy też stan całej drogi oraz stan chodników w centrum, gdyż są w opłakanym stanie.
· Radnego B. Krzemińskiego w sprawie:

- wykonania ul. Drzymały – wyjaśnił, że w tym roku w budżecie środków na zrobienie tej drogi nie ma. Jednak gdy będzie możliwość zostanie ona wykonana w pierwszej kolejności.

- rozbudowy szkoły – odpowiedział, że już na ten temat mówił. Dodał, że jeśli będą zewnętrzne środki to dalej inwestycja będzie kontynuowana, gdyż dokumentacja jest przygotowana.
· Radnego M. Szota w temacie boisk lekkoatletycznych – poinformował, że przy szkole w Lubawce nie wchodzi to w rachubę, gdyż nie ma tam miejsca na bieżnię o wymaganych w programie parametrach. Gmina zgłosiła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na budowę boisk wielofunkcyjnych.
Pan Paweł Szewczyk Sekretarz UM Lubawka odpowiedział na zapytanie z poprzedniej sesji:
· Radnego B. Krzemińskiego w sprawie „Cittaslow”. Opisał na czym polega ta idea. Poinformował min. że stowarzyszenie „Cittaslow” powstało w 1999 r. we Włoszech. Jego ideą jest rezygnacja z intensywności wielkomiejskiego stylu życia na rzecz większego dopasowania się do rytmu natury, lokalności i tradycji. W ramach tego zrzeszonych jest 167 miast w 25 krajach świata z czego 9 jest z Polski. Osiem z jednostek samorządowych w Polsce jest z województwa warmińsko-mazurskiego. Przytoczył jakie koszty należy ponieść aby być w tej organizacji (jednorazowo 600 Euro + składka 1.500 Euro rocznie). Należy spełnić minimum 50% wymagań zapisanych w poszczególnych kategoriach np. polityka środowiskowa, infrastrukturalna, waloryzacja produkcji lokalnej, gościnność i świadomość itd. W każdej kategorii są wymagania obligatoryjne, które należy spełnić, a niektóre z nich wiążą się ze znacznymi kosztami. Przedstawił analizę gmin polskich, które należą do stowarzyszenia pod względem np. odległości do miasta wojewódzkiego czy dochodów budżetu na 2013 r. w przeliczeniu na jednego mieszkańca, który w Lubawce wynosi 2.354,03 zł, a w gminach stowarzyszonych w „Cittaslow” od 2.600 zł do 4.060 zł (Ryn). Oznajmił co można zyskać poprzez przynależność do tego stowarzyszenia np.: prestiż, możliwość korzystania z logo itp.
Ad. 10 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje:

· Radny W. Matys przypomniał, że swojego czasu ukonstytuowała się kapituła w sprawie „Super Orła”. Prosi aby członkowie tej kapituły spotkali się i sprecyzowali status i regulamin przyznawania tej nagrody. Dodał, że ma już swojego faworyta.
Burmistrz T. Kulon zaprosił radnego do siebie celem ustalenia terminu spotkania.
· Radny E. Tasior nawiązał do Protokołu Komisji Rewizyjnej dotyczącego złożonego sprawozdania z rozliczenia dotacji przez Ludowe Zespoły Sportowe. Szczególnie zaintrygowało go stwierdzenie ze sprawozdania dotyczące równego podziału środków w ramach LZS dla zespołów sportowych z terenu gminy Lubawka. Podkreślił, że za same delegacje sędziowskie zapłacił 3.870 zł, rejestracja zawodników kosztowała zespół w Miszkowicach 1.100 zł, koszenie boiska, zakup paliwa to około 1.100 zł z 5.300 zł, które otrzymują w skali roku. Nie liczy proszku do prania, wapna itp. Przytoczył, że w Opawie i Okrzeszynie jest jeden zespół a wszyscy wiedzą ile zespołów jest w Miszkowicach.
Przewodniczący KR Piotr Marciniak poinformował, że taką informację pisemną otrzymał od Prezesa LZS. Zauważył, że te kwestie należy wyjaśnić na zarządzie LZS, jeśli on decydował o podziale środków dla zespołów LZS.
Zastępca Burmistrza W. Osiński stwierdził, że to jest stowarzyszenie, które ma osobowość prawną. Dodał, że należy tak pracować aby przedstawiciel Miszkowic był w zarządzie. Zauważył, że jest to kwestia wewnętrzna i wszystko można uregulować, tak aby uwarunkowania poszczególnych zespołów były brane pod uwagę.
Burmistrz T. Kulon – stwierdził, że jest to bolączka wielu. Składka na rzecz PZPN wnoszona od dzieci, idzie na siedziby itp. Sport nie jest wspomagany, wszystko wiąże się z wnoszeniem różnych opłat. Narzucane są różne nowe obowiązki na kluby, które rodzą kolejne koszty. Gro pieniędzy, które z budżetu mają służyć dzieciom na rozwój sportu jest przeznaczana na opłaty do góry. Dodał, że to należy poruszyć na Federacjach Sportowych. Może do kogoś w końcu to dotrze.
Zastępca Burmistrza W. Osiński podsumował, że Okręgowy Związek nie daje środków na LSZ a Gmina około 20 tys. złotych (w tym środki z funduszu sołeckiego).
Burmistrz T. Kulon oznajmił, że trzeba o tym mówić, może się to w końcu zmieni.

Wywiązała się dyskusja na temat finansowania LZS w której udział wzięli Burmistrz T. Kulon, Radny E. Tasior, Zastępca Burmistrza W. Osiński.
· Radny E. Tasior złożył wniosek aby zaprosić na kolejną komisję rady Panią Lipińską przedstawicielkę Zarządu Dróg Wojewódzkich.
· Burmistrz T. Kulon poprosił biuro rady o zaproszenie przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich na komisję rady.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała w związku z przedstawieniem wcześniejszego postanowienia:

· Postanowienie o sprostowaniu oczywistej omyłki pisarskiej z Prokuratury Rejonowej z Kamiennej Góry (Zał. Nr 14 do niniejszego protokołu).
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała w związku z tym, że sprawa skargi na Burmistrza nadal jest w toku:
· Pismo Państwa Wojciecha i Liber z dnia 20.02.2013 r. skierowane do Rady Miejskiej w Lubawce dotyczące rozpatrywanej skargi na Burmistrza. (Zał. Nr 15 do niniejszego protokołu).
Następnie poinformowała, że na komisji wspólnej było przedyskutowane uzasadnienie, również było odczytane te pismo w sprawie skargi. W porozumieniu z radcą prawnym i w uzgodnieniu z Wiceprzewodnicząca Rady oraz większością głosów komisji została zatwierdzona odpowiedź Rady do Państwa Liber, którą następnie odczytała (Zał. Nr 16 do niniejszego protokołu).
· Radny B. Krzemiński zadał pytanie w sprawie remontów dachów i kwot zabezpieczających właściwe wykonanie remontu. Czy są one konieczne?
Pani Danuta Wiśniewska Kierownik Ref. BK UM Lubawka wyjaśniła, że to jest zabezpieczenie należytego wykonania umowy, które wnosi wykonawca, wygrywający przetarg w dniu podpisania umowy. Jest pobierane w ramach zadań dofinansowanych ze środków unijnych oraz w ramach zadań powyżej kwot przewidzianych w ustawie. Dodała, że gmina zawsze pobiera zabezpieczenie należytego wykonania umowy.
Burmistrz T. Kulon dodał, że do 14 tys. Euro jest realizowane badanie rynku i bez przetargu, powyżej są realizowane przetargi.
Radny Cz. Szota zapytał czy coś się zmieniło w ustawie o zamówieniach publicznych, czy nadal najważniejsza jest najniższa cena.
Pani D. Wiśniewska Kierownik Ref. BK w przepisach nie ma mowy o najniższej cenie, ale o najkorzystniejszej ofercie.
Radny M. Szota dopytywał się o to kryterium cenowe, gdyż przy omawianiu warunków przetargów zawsze się słyszy o najniższej cenie.

Pani D. Wiśniewska Kierownik Ref. BK wyjaśniła, że takie kryterium jest wybierane. 
Zastępca Burmistrza W. Osiński – stwierdził, że nie chodzi o warunki. Dziś jedynym kryterium mierzalnym i rozsądnym jest cena. Inne nieprecyzyjne kryteria mogą zakłócić konkurencję i mogą być zarzuty np. faworyzowania konkurencji. Żeby wyeliminować firmy „wątpliwe” to stosujemy do tych wymagań np. doświadczenie, pokazanie potencjału i inne parametry. To co nie jest oceniane, ale jest warunkiem udziału w przetargu. Oceniana jest cena, ale z drugiej strony robi się swoiste sito wykonawców.
Radny M. Szota zapytał czy gmina żąda referencji?

Zastępca Burmistrza W. Osiński dodał, że trudno jest obronić czasami tezę o danej firmie jako przykład podał przetarg na „Piwnicę Świdnicką” we Wrocławiu, gdzie kryterium 50% była cena, a pozostałe to działalność ogólnokulturalna. Wygrała przetarg firma, która miała małe doświadczenie i przetarg ostatecznie został unieważniony, gdyż były zastrzeżenia. Dlatego, też samorządy nie idą w inne kryteria.

Burmistrz T. Kulon podał przykład przetargów na budowę autostrad itp. Stwierdził, że nie wybiera się kryteriów, które nie są pomierzalne. Zawsze można narazić się na zarzut faworyzowania.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała o rozpoczęcie prac na dworu w Lubawce
Burmistrz T. Kulon poinformował, że odczytał te informacje, które otrzymał od firmy. Dopóki nie zobaczy pracowników – nie uwierzy. Dziś firma płaci podatki ponad 4 tys. w skali miesiąca. Za poprzednie miesiące złożyli wniosek o prolongowanie. Jeśli nie ruszą do połowy roku będą musieli zapłacić za poprzednie.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło spytała się czy są jeszcze jakieś sprawy do poruszenia. Żadnych spraw nie zgłoszono. 
Ad. 12. Zamknięcie obrad I sesji.

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad
i zakończyła obrady II sesji o godz. 1640.
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